
4403-12 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.06.2012 № 290 

О разработке концепции  
долгосрочной целевой программы  
развития жилищного строительства  
в Пермском крае на 2012-2015 годы 
 

В целях реализации государственной политики по обеспечению гарантий 

прав граждан на достойное жилье Законодательное Собрание Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.09.2012 

внести в Законодательное Собрание Пермского края проект концепции 

долгосрочной целевой программы развития жилищного строительства  

в Пермском крае на 2012-2015 годы, содержащий в своем составе два основных 

направления: 

стимулирование развития жилищного строительства в Пермском крае  

на 2012-2015 годы; 

стимулирование потребительского спроса отдельных категорий 

населения Пермского края, предусмотрев при этом в первоочередном порядке 

комплекс мер, позволяющих улучшить жилищные условия отдельных 

категорий работников социальной сферы и многодетных семей Пермского края, 

а также возможность участия Пермского края в соответствующих федеральных 

программах. 

2. Комитету Законодательного Собрания Пермского края по развитию 

инфраструктуры в течение 15 дней после внесения проекта концепции  

провести заседание круглого стола по обсуждению положений законодательной 

инициативы. 

 3. Признать утратившим силу пункт 2.2 постановления Законодательного 

Собрания Пермского края от 21.04.2011 № 2641 «Об итогах выездного 

заседания комитета по политике развития территорий и общественной 

инфраструктуры в Пермском муниципальном районе». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры 

(Плюснин В.Б.). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель 
Законодательного Собрания В.А.Сухих 

 


